Urkunde Nr. 320 bis 329

Objekttyp: **Chapter**

Zeitschrift: **Der Geschichtsfreund : Mitteilungen des Historischen Vereins
Zentralschweiz**

Band (Jahr): **68 (1913)**

PDF erstellt am: **25.05.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

ipfam pro sexaginta libris redimere supradictis in vflus dicte ecclesie ad celebrationem prenotati anniuerfarii conuertendis. In horum euidentiam figilla, videlicet noſtrum et capituli presen- tibus ſunt appenſa. Datum Berone anno domini M^{CCC}⁰XIII¹⁰, feria quarta poſt nativitatem ſancte Marie. Indictione XII⁰.

Liber crinitus fol. 25 b—26. Argovia, 29, 90—91.

Nr. 320.

1318, 17. Mai, Constanz.

Der Bischöfliche Constanzische Generalvikar genehmigt die durch Abgeordnete der Gotteshäuser Eschenbach und Beromünster getroffene Grenz- und Zehntbereinigung der beiden Kirchspiele Eschenbach und Hochdorf.

Nouerint uniuersi quorum interest uel intererit in futurum quod conuenientes in Ecclesia Obern Eschibach, Cuonradus Rector ejusdem, nomine ſui et Ecclesie ſue ex una, et Magistri dominique. Nicolaus von Malters. Wandellerius Rector Ecclesie in Escholzmatte, et Rvolphus de Liebegge Canonici Ecclesie Beronensis, nomine — Prepositi, et — Capituli ejusdem | Ecclesie Beronensis, et nomine Ecclesie in Hochdorf, eidem capitulo in temporalibus applicate ex parte altera, ad tractandum compositionem amicabilem et finalem super discordiis motis inter eos | pro noualibus et limitibus Ecclesiarum dictarum, decreuerunt decimas possessionum, ex quibus materia litis hactenus orta est et oriri posset in posterum ad inuicem permutare. et decreuerunt ſimiliter Ecclesiarum limites aliquos, ex quibus hactenus materia litis est orta et oriri posset in posterum, declarare et specificare nominibus vulgo notis expressos, et comiſſerunt quinque viris discretis, | Wernhero de Liebegge, tamquam communi medie persone. Waltero dicto Waldispuel, Volrico de Gerishag, ex parte Ecclesie in Obern Eschibach. Chuonrado dicto Negelli, et Volrico de Brün- | lon, ex parte Ecclesie in Hochdorf, assumptis, estimationem et taxationem redditum pariter permutandorum, et presignacionem limitum dictas inter Ecclesias declarandorum. Et hij

quinq[ue] | viri sollempniter iurati, taxauerunt ualorem decimarum permutandarum eas commutabiliter adequantes. et hac adequacione decimarum completa, ab utraque parte sollempniter est decretum, quod Ecclesie | Obern Eschibach limites perpetuum sumere debent inicium in futurum tempus in loco dicto ze Oeggeringen in palude, cuius medietas pridem Ecclesie in Oberneschibach pertinebat, et abinde debent | extendi ad riuulum dictum Rudelbechli, et abinde ad rivulum dictum Roetelbechli, et secundum decursum illius riuuli usque ad clausuram rusticam, siue portulam vulgo dictam Eschtürli, positam | iuxta jam dictum riuulum Roetelbechli in loco dicto Tufenmatte, et abinde iuxta declinationem Fossati dicti Vridegraben ze Venkerron, usque ad riuulum dictum Gvonbechli, et secundum decursum | eiusdem riuuli, usque in locum dictum Allesfurt ita quod possessiones omnes et singule intra dictos limites versus Ecclesiam Oberneschibach collocate, eidem Ecclesie obern Eschibach cum omni suo iure parochiali | in perpetuum pertinebunt. Et decima dicta der Ovwezende, et decima dicta der Krisenzehnde, et subditi villarum ze Govchhusen et in der Ovwe, et quidquid intra dictos limites contentum videbatur Ecclesie in Hochdorf | hactenus pertinere. Possessiones vero ultra dictos limites in remotum ab ecclesia Oberneschibach elongate, cum omni jure parochiali Ecclesie in Hochdorf deinceps attinebunt. Et decima dicta Vangzehnde et | decima dicta Reinungzehnde, et decima agrorum dictorum Hacobacher, et decima possessionum sitarum ultra siluam Breitenholz versus villam Hochdorf in remotum ab Ecclesia Oberneschibach, et quidquid ultra | dictos limites pertentum videbatur Ecclesie Obern Eschibach hactenus pertinere.

Utraque quoque Ecclesia nominata, in possessionibus extensis a dicto loco Allesfurt, juxta ascensum aluei dicti Kellenbachtal, et iuxta cursum | riuuli per eundem alueum fluentis prope fontem, dictam ze Kleinholz, et abinde usque ad indaginem siue sepem dictam ze Nidernhoken, et abinde usque in locum dictum ze Leuscheiden, et abinde usque ad indaginem | siue sepem sitam iuxta stratam ducentem de villa

dicta Gossenrein, et abinde usque in locum dictum ze Enzengerden, in remotum ab ecclesia Oberneschibach tenebit in perpetuum jus omne, quod hactenus tenere consueuit. | Utraque quoque Ecclesia nominata census et elemosinas siue remedia, quos in possessionibus alterius parrochie possedit hucusque siue percepit, possidebit etiam et percipiet in futurum. Ecclesia vero in Hochdorf | in recompensam utilitatum quas recipere poterat de subditis villarum ze Govchhusen et in der Ovwe, recepit et acceptauit redditus, X solidorum sitos in villa dicta Urswile in bonis dictis, der Statlütten guot. | et eos redditus ab Ecclesia Oberneschibach sibi datos in perpetuum possidebit. Utraque quoque Ecclesia nominata, in silua sita prope villam Oeggeringen, prope paludem, et a medietate paludis in latum pertenta, | ad lacunam dictam Seweli, prope quam limes parochialis euidenter apparet, ius quod hactenus habere consueuit, deinceps obtinebit. Ecclesia quoque in Hochdorf tradidit Ecclesie in Oberneschibach decimas | agri dicti in der Bruchi positi prope rium dictum Weribach, qui continetur intra fossatum dictum zem Jungenreine, diuidens parochias Emmon et Oberneschibach versus Ecclesiam Oberneschibach et respiciens | in directum fossas nemoris, diuidentes parochias Emmon et Oberneschibach ad pinum dictam Scheitannun et ad fluuim dictum Rvsam. Dedit etiam eidem partem, quam in decima dicta Mus- | zehende habere consueuit. Et ab eadem Ecclesia Oberneschibach per modum permutationis in recompensam recepit decimas duorum agrorum sitorum in campo ville de Waltwile, in Parochia de Emmon, | qui agri attinent areis Enzeslehen nominatis. Alii vero dictarum parrochiarum limites in locis aliis a nominatis positi deinceps iidem permanebunt, qui hactenus ab antiquo manserunt. Ecclesia | etiam in Hochdorf decimam sitam ze Ratoltswile, intra parochiam Emmon, tenebit sicut ab antiquo consueuit. Et hec permutationes, et limitum assignationes facte fuerunt, locis omnibus | dictis digito ad oculum demonstratis, presentibus et consentientibus partibus suprascriptis, et loca decimatarum permutterarum intra parochiam eius Ecclesie ammodo censebuntur, cui pertinent decime per-

mutate. | Ecclesia quoque Beronensis dare tenebitur Ecclesie
 in Oberneschibach de decimis ex permutatione receptis, sicut
 prius dabat de decima dicta Krisenzehenden ex permutatione
 translatâ, Crisma, Oleum sacrum | et hostias consecrandas.
 Actum est etiam, quod omnes expense et acta judiciorum, que
 predictis ex causis succreuerant, cessare debent deinceps hinc
 et inde. Testes qui rogati hiis interfuerunt, sunt, | Wernherns
 Decanus in Hochdorf, Magister Johannes Scolasticus Lucern-
 nensis, Hartmannus de Rvoda Miles, Johannes de Rotenburg,
 Volricus de Horwe, Johannes de Rüssinkon, Hilpoldus de
 Liele, Volricus | de Buotingen, Volricus villicus, Heinricus im
 Houe, et Rvodoifus zem Tvrlin de Oeggeringen. Waltherus
 ze vsserost, Petrus de Isingeringen, fratres conuersi, Heinricus
 et Heinricus de Affoltre, et alii | fide digni. Ego itaque Chvon-
 radus antedictus, de consensu et expressa voluntate — —
 Magistre et — — Conuentus Cenobij Sancte Katherine, ordinis
 sancti Augustini, quibus pertinet iuspatronatus | ecclesie mee
 predicte, compositionem istam approbo, et sigilli mei appositione
 confirmo. Nos etiam — — Magistra et — — Conventus
 antedictæ, compositionem predictam ratificamus et approbamus,
 Sigillum | nostrum propter hoc presentibus apponentes. Nos
 etiam — — Prepositus — — Custos et — — Capitulum
 Ecclesie predicte Beronensis, pro nobis et prefata nostra ecclesia
 in Hochdorf, compositionem predictam ratificamus, | et presen-
 tibus approbamus, Sigillorum nostrorum munimine roboratis.
 Rogamus igitur nos persone omnes antedictæ, honorabiles
 dominos — — Vicarios Reuerendi in Christo patris ac domini
 Gerhardi dei gratia Constantiensis | episcopi, quatenus dignentur
 prescriptas permutationes, compositions et limitum declaraciones
 approbare, et auctoritate ordinaria confirmare. Acta et per-
 fecta sunt hec, anno domini M.CCC.XV. | XVI. Kl. Junii.
 Indictione XIII. Nos quoque — — Vicarii antedicti, ad preces
 partium prescriptarum, Compositiones, permutationes, et ordi-
 nationes antedictas, et limitum declaraciones, prout rationa-
 biliter | acte sunt, et ab utraque parte recepte, auctoritate
 ordinaria confirmamus, huic instrumento super omnibus hiis

hiis confecto, Sigillum Episcopale, quo utimur, apponentes.
Datum Constantie | Anno et indictione predictis. —

Für die Siegel sind Pergamentstreifen vorhanden, die nie benutzt wurden.

Abschrift: Liber crinitus 15 b—16 b

„ : Luz. Staatsarchiv, Comthurei Hohenrain

Gedruckt: Geschichtsfreund III, 240—243